[eptimam coram pdore non comparucrit , ian->. 
quam convictus judicabitur . lihid quoque paf^ 
lim occurrit in veteribus amplillimi Senatus 
Parilienfis rnonlrneatis . Donec conflitutione 
Francifei I. Regis flatutum efl , ut abfenie reo , 
aflor tamen necelfe habeat legitime prob?re 
juflam. aflionis canfam. Qiiod antea a judici¬ 
bus Ecclefis , qui lege Romana utebantur , 
obfervatum Eleutherius Papa a.pud Gratia¬ 
num in can. Caveant judices. 3. q afl. 1. 

( 4) Charta paricla . ) Paricla pro pavicula 
feripeum efl. Efl autem indicium Comitis pa¬ 
latii , quo flatuit, ut quidam , qui fugitivum, 
fervum recepifle accufabatur , certa die juva-- 
ret cum fex aliis fe non fecifle , 6c ita cri¬ 
men obieflum purgaret . Et quia neutra pars, 
vifla dici poterat,, jubentur ambo ejus 'uchcif 
fimilia exempla accipere j ideo paricula dici¬ 
tur charta , quod ejufdem exempli dux liti¬ 
gantibus danclx effent . Sic variar. formul. 
C^p. 14. Utide duas epifiolas parictilas , uno ter 
nore con[criptas , manu eorum vel benorum ko* 
minum firmatas , inter [e fieri 0 firmare roga-^ 
verunt. 

(5) Itemque hominem.) Videtur aliquid de-- 
elTe , defignatio videlicet quoriindam qui eo¬ 
dem crimine accufabantur , quod diflio itetn 
demonftrat. Deinde quinque denominatos elle 
dicit, quorum unus jurare jubetur», 

{ 6 ) Fortiter vi[us efi denfgjJJe . ) Gregor. 
Turon. lib. 7. cap. 23. Pofi h^e in judicium ve~ 
nit. Sed cum [oriiter , ut diximus, denegaret 
0 hi tion haberent qualiter eum qonvincere p"/-' 
jent , judicatum efi ut [e in[ontsm redderet ja.-^ 
cramento. 

{ q ) De quinque denominatis. ) Ex qiunque 
reis unus purgari jubetur facramento. Exquo 
etiam patet initio capitis qnxdain deefle. 

(8) Sua manu [eptima. } Porreflis namque 
manibus jurabant, taclifque facrofanflis evan- 
geliis , aut altari , aut etiam, quod frequen- 
tiflimum erat , Sandlorum reliquii'• Sofeb-nt 
enim non in civilibus tantum & levioribus 
caufis , fed & in criminalibus , cum nulla pio- 
batio fuppeteret , jusjurandum decernere , ut 
reus crimen purgaret . Leg. Bapivar. cap. 12. 
tit. 15. i. Judex caujam [uam bene cognc[cat, ■<Sr 
prius vel tacitus inquirat , ut eum veritas la^ 
tere non pojfit \ nec [ari/e ad [aeramenta venia^ 
tur . Paullo poft : Nulli liceat perjurare , [ed 
ficut judicatum efi cogatur exjolvi . In his vf 
ro caufis facramenta p>xfientu)\, in quibus nul¬ 
lam probationem dijestfiio judicantis invenerit . 
Gregor. Turonenf lib. 7. cap,23. Formulx in¬ 
certi aufloris cap. 3- J- In Icgib. Frifionum;